[bookmark: _GoBack]Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федерации

Владимирская городская организация профсоюза
работников народного образования и науки РФ
г. Владимир,Электроприборовский проезд, д.2-а , тел.53 - 39 -20

 Горком профсоюза работников народного образования и науки РФ

ПРЕЗИДИУМ

29.11.2018г.                                              г. Владимир                                           №50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1

Слушали: председателя городской организации  профсоюза Волосову Н.А. об отчетах и выборах в первичных организациях, которая отметила, что в 2019 году  истекают сроки полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций.

	Постановили: В связи с истечением сроков полномочий выборных профсоюзных органов первичных организаций, в соответствии с Уставом Профсоюза (статья 14, п.6.1) , в соответствии с постановлением президиума областной организации профсоюза № 44 от 20.11.2018 года
1. Провести во Владимирской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях в 2019 году.
2.Установить сроки проведения отчетно-выборных собраний для первичных профсоюзных организаций в период  с 15 января по 20 февраля 2019 года.
3.Первичным профсоюзным организациям:
3.1. Осуществить в установленные сроки необходимую организаторскую работу по подготовке и проведению отчетов и выборов профсоюзных органов.
3.2. Организовать широкое информирование членов Профсоюза о деятельности Центрального Совета Профсоюза, Владимирской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, Владимирской городской организации Профсоюза и первичных профсоюзных организаций по защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза, в том числе используя возможности Интернет –ресурсов, встречи в первичных профсоюзных организациях с членами профсоюза.
3.3. Проанализировать состояние работы с профсоюзным активом; рекомендовать для избрания на выборные должности в профсоюзных организациях активных, инициативных, компетентных профсоюзных активистов, представителей молодежного профсоюзного актива.
3.4. Провести заседания профсоюзных комитетов, на которых принять решения о проведении отчетно-выборных собраний и выдвижении кандидатуры для избрания на должность Председателя Владимирской городской организации Профсоюза.
3.5.В срок до 15  января 2019 года представить в горком Профсоюза сведения о дате проведения отчётно-выборных собраний в первичных профсоюзных организациях.
3.6. Представить в горком Профсоюза в 3-дневный срок со дня проведения отчетно- выборного собрания :
-форму 1 ОВ
3.7. Обобщить предложения, поступившие в ходе отчетов и выборов по совершенствованию деятельности органов Профсоюза и представить их не позднее 23 февраля 2019 г. в горком Профсоюза;
4. Аппарату Владимирского городского комитета профсоюза (Артемьева Е.В.):
4.1. Составить график проведения отчетно-выборных собраний первичных профсоюзных организаций, входящих в структуру Владимирской городской организации Профсоюза.
Срок: до 17 января 2019 года.
4.2. Оказывать помощь первичным профсоюзным организациям в подготовке и проведении отчетно-выборных собраний
4.3. Составить график посещения членами президиума и работниками городского комитета профсоюза отчетно-выборных собраний первичных профсоюзных организаций, входящих в структуру Владимирской городской организации Профсоюза.
Срок: до 17 января 2019 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя городской организации  профсоюза Звёздкину М.В.

Председатель Владимирской городской
организации профсоюза работников
народного образования и науки РФ :                                                                   Н.А.Волосова

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Владимирская городская организация профсоюза

работников народного образования и науки РФ

г. Владимир,Электроприборовский проезд, д.2

-

а , тел.53

-

39

-

20

Горком профсоюза

работников народного образования и науки РФ

ПРЕЗИДИУМ

29.11.2018г

.

г. Владимир

№

50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

Слушали:

председателя

городской организации

профсоюза

Волосову Н.А.

о

б

отчетах и выборах в первичных организациях, которая отметила, что в 2019 году

истекают сроки полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций.

Постановили:

В связи с истечением сроков полномочий выборных

профсоюзных органов

первичных организаций, в соответствии с Уставом Профсоюза

(статья 14, п.6.1) , в соответствии с постановлением президиума областной организации

профсоюза

№ 44

от 20.11.2018 года

1. Провести во Владимирской городской организации

Профсоюза работников

народн

ого образования и науки Российской Федерации

отчеты и выборы в первичных

профсоюзных организациях в 201

9

году.

2.Установить сроки проведения отчетно

-

выборных собраний для первичных

профсоюзных организаций

в период  с

15

января по

20 февраля 2019

года

.

3.Первичным профсоюзным организациям:

3.1. Осуществить в установленные сроки необходимую организаторскую работу по

подготовке и проведению отчетов и выборов профсоюзных органов.

3.2. Организовать широкое информирование членов Профсоюза о деятельности

Центр

ального Совета Профсоюза, Владимирской областной организации Профсоюза

работников народного образования и науки РФ, Владимирской городской организации

Профсоюза и первичных профсоюзных организаций по защите социально

-

трудовых прав

Профсоюз работников народного образования и науки    Российской Федерации     Владимирская городская организация профсоюза    работников народного образования и науки РФ   г. Владимир,Электроприборовский проезд, д.2 - а , тел.53  -   39  - 20          Горком профсоюза  работников народного образования и науки РФ           ПРЕЗИДИУМ       29.11.2018г .                                                 г. Владимир                                              № 50         ПОСТАНОВЛЕНИЕ   1            Слушали:   председателя  городской организации   профсоюза  Волосову Н.А.   о б  отчетах и выборах в первичных организациях, которая отметила, что в 2019 году   истекают сроки полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций.       Постановили:   В связи с истечением сроков полномочий выборных  профсоюзных органов   первичных организаций, в соответствии с Уставом Профсоюза   (статья 14, п.6.1) , в соответствии с постановлением президиума областной организации  профсоюза  № 44  от 20.11.2018 года   1. Провести во Владимирской городской организации   Профсоюза работников  народн ого образования и науки Российской Федерации  отчеты и выборы в первичных  профсоюзных организациях в 201 9   году.   2.Установить сроки проведения отчетно - выборных собраний для первичных  профсоюзных организаций  в период  с  15  января по  20 февраля 2019   года .   3.Первичным профсоюзным организациям:   3.1. Осуществить в установленные сроки необходимую организаторскую работу по  подготовке и проведению отчетов и выборов профсоюзных органов.   3.2. Организовать широкое информирование членов Профсоюза о деятельности  Центр ального Совета Профсоюза, Владимирской областной организации Профсоюза  работников народного образования и науки РФ, Владимирской городской организации  Профсоюза и первичных профсоюзных организаций по защите социально - трудовых прав